
lairam Universidad Nacional de Salta 

FA C U UTA D DE 
allird[wt2i INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
Tel. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983 - 2023 - 40 años de 
Democracia Argentina 

0 3 OCT 2023 
RESOLUCION FI 5 0 9 - 2023 

Expte. N° 14.235/22 

VISTO: 

Las Resoluciones N° 229-D-22 y N° 242-CD-22, mediante las cuales se otorga el 

auspicio a la Cena Conmemorativa del Día de la Ingeniería; y 

CONSIDERANDO: 

Que el día 11 de Junio del año 2022 se llevó a cabo la cena de camaradería en el 

marco de los festejos por el 60 ° Aniversario del COPAIPA y el mes de la Ingeniería, en el 

salón Cafayate de UTHGRA. 

Que en Nota N° 1280/22, el Ing. Hidráulico Víctor Pérez solicita donación de 

fondos para comprar premios que fueron sorteados en el evento. 

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en 

materia de facturación, encontrándose los mismos agregados al presente expediente; 

Que es procedente aprobar los gastos efectuados; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma total de $ 50.000,00 

(Pesos CINCUENTA MIL) relacionados a la compra de premios para ser sorteados en la 

Cena del Día de la Ingeniería. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 50.000,00 (Pesos CINCUENTA MIL) al presupuesto 

de la sub sub unidad 23.008.002: RENTAS DE LA PROPIEDAD FAC. ING. — 

INTERESES RECURSOS PROPIOS, especificados en los INOP N° 210/22, según el 



lapo Universidad Nacional de Salta 

~~jh FACULTAD DE 

  

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
Tel. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

1983 — 2023 — 40 años de 
Democracia Argentina 

- 2 - 

 

Expte. N° 14.235/22 

siguiente detalle: 

INCISO 2 

2-9-9 OTROS N.E.P. 50.000,00 

TOTAL INCISO 2 	  50.000,00 

TOTAL GENERAL 	  50.000,00 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, y siga 

a Dirección Administrativa Económica Financiera para su toma de razón y demás efectos. 

FCH 

RESOLUCION FI 5 0 9 -2023 

FABIMA J. 	1LE DE CARECA 
Ír:,ECTI--)RADk 	3P.1. 

ing, 	RAUL CASADO 
DECAM 

FACULT '►►E INGWIERIA- Una 


	Page 1
	Page 2

